
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16.03.2023 № 330 
р.п. Крестцы 

 
Об установлении публичного сервитута 

 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута от 

21.07.2022 представителя общества с ограниченной ответственность. 

«Многофункциональная служба кадастра-67» Шмидт Екатерины Викторовны, 

действующей по доверенности 53 АА 0922610 от 07.06.2022 года, в интересах 

акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород», 

учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в 

период публикации сообщения о возможном установлении публичного 

сервитута от 19.01.2023, 

 Администрация Крестецкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.В целях размещения объекта «Газопровод к индивидуальному жилому 

дому по адресу: Новгородская область, п. Крестцы, ул. Просторная, д. 29, КН 

53:06:0010102:135», на основании ходатайства Акционерного общества 

«Газпром газораспределение Великий Новгород» ИНН 5321039753, ОГРН 

1025300780812, КПП 532101001, юридический адрес: 173015, Великий 

Новгород, ул. Загородная, д. 2, корп. 2, установить публичный сервитут сроком 

на 49 лет общей площадью 33 кв.м., на земельный участок с кадастровым 

номером 53:06:0000000:1510 – Новгородская область, р-н Крестецкий, 

Крестецкое городское поселение, рп Крестцы и земли, государственная 

собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале 

53:06:0010102 - Новгородская область, Крестецкий район. 

2.Утвердить границы публичного сервитута. 

3.Акционерному обществу «Газпром газораспределение Великий 

Новгород» в установленном законом порядке после прекращения действия 

публичного сервитута привести земельные участки и земли, находящиеся в 

государственной собственности, обремененные публичным сервитутом, в 

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного 

использования земельных участков. 

4.Акционерное общество «Газпром газораспределение Великий Новгород» 

вправе: 

в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, 

деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут; 
сс 

№ 0330-п 



 

2 

 

до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об 

установлении публичного сервитута на новый срок. 

5.Комитету по имущественным и земельным отношениям Администрации 

Крестецкого муниципального района в установленном законом порядке 

обеспечить: 

направление копии постановления об установлении публичного сервитута 

в орган регистрации прав; 

направление обладателю публичного сервитута копии постановления об 

установлении публичного сервитута; 

6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации   А.И.Арсентьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

Администрации от 16.03.2023№ 330 

 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Публичный сервитут объекта газоснабжения: "Газопровод к индивидуальному жилому дому по 

адресу: Новгородская область, п. Крестцы, ул. Просторная, д. 29 КН 53:06:0010102:135" 

(наименование объекта, местоположение границ которого 
описано (далее - объект)) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1. Местоположение объекта 
Новгородская область, район 

Крестецкий, рабочий поселок Крестцы 

 

2. 

Площадь объекта +/- величина 

погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р) 

 

33 +/- 2 м² 

3. Иные характеристики объекта Срок публичного сервитута 49 лет 

 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-53, зона 2 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

 

Координаты, м 

 

Метод определения 

координат 

характерной точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначени

я точки на 

местности 

(при 

наличии) 

 

X 

 

Y 

1 2 3 4 5 6 

1 547223.13 2250855.71 Картометрический 

метод 

0.1 - 

2 547226.41 2250857.99 Картометрический 

метод 

0.1 - 

3 547221.80 2250864.67 Картометрический 

метод 

0.1 - 

4 547218.43 2250862.52 Картометрический 

метод 

0.1 - 

1 547223.13 2250855.71 Картометрический 

метод 

0.1 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

Координаты, м Метод определения 

координат 

характерной точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначени

я точки на 

местности 

(при 

наличии) 

 

X 

 

Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 



 

Раздел 

3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат -       

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Существующие 

координаты, м 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м 

Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описани

е 

обозначе

ния 

точки на 

местност

и (при 

наличии

) 

 

X 

 

Y 

 

X 

 

Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - -  

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

 

Обозначение 

характерных 

точек части 

границы 

Существующие 

координаты, м 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м 

Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описани

е 

обозначе

ния 

точки на 

местност

и (при 

наличии

) 

 

X 

 

Y 

 

X 

 

Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - -  

 

 

 



 


